РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   04.02.2019г                                                с. Вишневка                                                     № 19

Об утверждении ежемесячного отчета

о ходе реализации муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым за январь 2019 года

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60 «Об

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Вишневского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за январь 2019 года

(приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

 3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

                                                                        Приложение №1

                                          к постановлению администрации Вишневского

                                          сельского поселения Красноперекопского района

                                          Республики Крым   от 04.02.2019г.   № 19

Ежемесячный отчет

о ходе реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за январь 2019 года.

Настоящий отчет подготовлен в соответствии с постановлением администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017

№60 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации».

На территории Вишневского сельского поселения в январе 2019 года действуют 2

муниципальных программы. На реализацию этих программ в 2019 году предусмотрены

бюджетные ассигнования на сумму 3 067,286 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

Согласно предоставленным сведениям  исполнение программной части бюджета составило за

январь 2019 года 186 945,86 рублей или 6,09 % от общей суммы запланированных расходов.

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории

Вишневского сельского поселения " утверждена постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017года № 194

( с изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного

значения. Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам

администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов. На

реализацию программы выделено 1 926,921 тыс. рублей, из них освоено 186 945,86 рублей.

Программа реализована на 9,7%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий

программы.

К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной

программы "Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского

поселения " по форме Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных

программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку принятия решений о разработке

муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, их формирования и

реализации

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения»

(полное наименование программы)

  № п/

п

Наименование

мероприятия

Источники

финансирования

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановлением

администрации

об утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотр

ено в

бюджете

сельского

поселения

по

программе

на 2019 год

(тыс. руб.)

Профинанси

ровано в

2019 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь 2019

года (тыс.

руб.)

Объемы неосвоенных

средств и причины их

не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1.1. Председатель

Вишневского

сельского совета -

глава администрации

Вишневского

сельского поселения

Всего 453,185 453,185 453,185 54,314  398,871-Данные

средства будут освоены

до конца 2019 года на

выплату заработной

платы и начислений на

нее

    Местный бюджет

453,185 453,185 453,185 54,314 398,871

1.2. Обеспечение

деятельности органов

местного

самоуправления

Всего 1473,736 1473,736 1473,736 132,632 1341,104Данные

средства будут освоены

до конца 2019 года на

выплату заработной

платы и начислений на

нее, оплату за

энергоносители,

телефон и т.д.

    Местный бюджет 1473,736 1473,736 1473,736 132,632 1341,104

  Итого по программе Всего 1926,921 1926,921 1926,921 186,946 1739,975

    Местный бюджет

1926,921 1926,921 1926,921 186,946 1739,975

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское

сельское поселение » утверждена постановлением Администрации Вишневского сельского

поселения № 159 от 15.11.2018г.

Целью муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного

потенциала Вишневского сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной

жизни сельского поселения. На реализацию программы в 2019 году выделено 1 140,365тыс.

рублей, из них освоено 0,00 рублей. Расходы запланированы на февраль 2019г.

      К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной

программы " Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение "

по форме Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку принятия решений о разработке

муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, их формирования и

реализации

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

(полное наименование программы)

  №

п/п

Наименование

мероприятия

Источники

финансиров

ания

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановлением

администрации

об утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотрено

в бюджете

сельского

поселения по

программе на

2019 год

(тыс. руб.)

Профинансир

овано в 2019

году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь

2019 года

(тыс. руб.)

Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1.1. Передача межбюджетных

трансфертов

муниципальному

образованию

Красноперекопский

район Республики Крым

на осуществление

полномочий по созданию

условий для организации

досуга и обеспечение

жителей поселения

услугами организации

культуры

Всего 1 140,365 1 140,365 1 140,365 0,00 1 140,365-

Данные

средства

будут освоены

до конца 2019

года на

выплату

заработной

платы и

начисления на

нее, оплату

энергоносител

ей

    Местный

бюджет

1 140,365 1 140,365 1 140,365 0,00 1 140,365

  Итого по программе Всего 1 140,365 1 140,365 1 140,365 0,00 1 140,365

    Местный

бюджет

1 140,365 1 140,365 1 140,365 0,00 1 140,365